Nachgefragt:
Neues aus Normung & Standardisierung
Sachverständigen-Interview:
Haftungsfragen und zeitgemäßes Schutzkonzept
ÖVE/ÖNORM E 8001-1:
Errichtung von elektrischen Anlagen mit Nennspannungen
bis AC 1 000 V und DC 1 500 V
Teil 1: Begriffe und Schutz gegen elektrischen Schlag

• 10 und 30 mA Bemessungsfehlerströmen
• Auslösecharakteristiken B, C
• Bemessungsschaltvermögen bis 10 kA
sg06416
Brandschutzschalter, Fehlerlichtbogenschutzeinrichtung
AFDD+, 2-polig
interview_tag_de.indd   9 10.03.2017   06:37:07
10 EATON CORPORATION
Schutzschaltgeräte
Brandschutzschalter, Fehlerlichtbogenschutzeinrichtung AFDD+
10 kA, 2-polig
kurzzeit verzögert, pulsstromsensitiv, Typ A
In/I�n  Typen- Artikel-Nr. VPE
(A) bezeichnung  (Stk.)
Kennlinie B
10/0,01 AFDD-10/2/B/001-Li/A  187166  1/40
13/0,01 AFDD-13/2/B/001-Li/A  187178  1/40
16/0,01 AFDD-16/2/B/001-Li/A  187202  1/40
10/0,03 AFDD-10/2/B/003-Li/A  187169  1/40
13/0,03 AFDD-13/2/B/003-Li/A  187181  1/40
16/0,03 AFDD-16/2/B/003-Li/A  187205  1/40
20/0,03 AFDD-20/2/B/003-Li/A  187220  1/40
25/0,03 AFDD-25/2/B/003-Li/A  187226  1/40
sg06416
Kennlinie C
10/0,01 AFDD-10/2/C/001-Li/A  187172  1/40
13/0,01 AFDD-13/2/C/001-Li/A  187184  1/40
16/0,01 AFDD-16/2/C/001-Li/A  187208  1/40
10/0,03 AFDD-10/2/C/003-Li/A  187175  1/40
13/0,03 AFDD-13/2/C/003-Li/A  187187  1/40
16/0,03 AFDD-16/2/C/003-Li/A  187211  1/40
20/0,03 AFDD-20/2/C/003-Li/A  187223  1/40
25/0,03 AFDD-25/2/C/003-Li/A  187229  1/40
Brandschutzschalter, Fehlerlichtbogenschutzeinrichtung AFDD+
6 kA, 2-polig
kurzzeit verzögert, pulsstromsensitiv, Typ A
In/I�n  Typen- Artikel-Nr. VPE
(A) bezeichnung  (Stk.)
Kennlinie B
32/0,03 AFDD-32/2/B/003-Li/A  187232  1/40
40/0,03 AFDD-40/2/B/003-Li/A  187238  1/40
Kennlinie C
32/0,03 AFDD-32/2/C/003-Li/A  187235  1/40
40/0,03 AFDD-40/2/C/003-Li/A  187241  1/40
interview_tag_de.indd   10 10.03.2017   06:37:08
11 EATON CORPORATION
In/I�n  Typen- Artikel-Nr. VPE
(A) bezeichnung  (Stk.)
In/I�n  Typen- Artikel-Nr. VPE
(A) bezeichnung  (Stk.)
Schutzschaltgeräte
Brandschutzschalter, Fehlerlichtbogenschutzeinrichtung AFDD+
10 kA, 2-polig
unverzögert, pulsstromsensitiv, Typ A
Kennlinie B
10/0,01 AFDD-10/2/B/001-A  187165  1/40
13/0,01 AFDD-13/2/B/001-A  187177  1/40
16/0,01 AFDD-16/2/B/001-A  187201  1/40
10/0,03 AFDD-10/2/B/003-A  187168  1/40
13/0,03 AFDD-13/2/B/003-A  187180  1/40
16/0,03 AFDD-16/2/B/003-A  187204  1/40
20/0,03 AFDD-20/2/B/003-A  187219  1/40
25/0,03 AFDD-25/2/B/003-A  187225  1/40
sg06416
Kennlinie C
10/0,01 AFDD-10/2/C/001-A  187171  1/40
13/0,01 AFDD-13/2/C/001-A  187183  1/40
16/0,01 AFDD-16/2/C/001-A  187207  1/40
10/0,03 AFDD-10/2/C/003-A  187174  1/40
13/0,03 AFDD-13/2/C/003-A  187186  1/40
16/0,03 AFDD-16/2/C/003-A  187210  1/40
20/0,03 AFDD-20/2/C/003-A  187222  1/40
25/0,03 AFDD-25/2/C/003-A  187228  1/40
Brandschutzschalter, Fehlerlichtbogenschutzeinrichtung AFDD+
6 kA, 2-polig
unverzögert, pulsstromsensitiv, Typ A
Kennlinie B
32/0,03 AFDD-32/2/B/003-A  187231  1/40
40/0,03 AFDD-40/2/B/003-A  187237  1/40
Kennlinie C
32/0,03 AFDD-32/2/C/003-A  187234  1/40
40/0,03 AFDD-40/2/C/003-A  187240  1/40
interview_tag_de.indd   11 10.03.2017   06:37:08
12 EATON CORPORATION
Schutzschaltgeräte
Leistungsbeschreibung | Brandschutzschalter, Fehlerlichtbogenschutzeinrichtung AFDD+, 2-polig